Et post pauca : *In medio lapidum ignitorum, ambulasti perfectus decore a die conditionis tuæ* (Ibid.). Pretiosissimi autem lapides in Exodo numerantur, hoc est, in rationali pontificis positi, et in Apocalypsi in constructione spiritualis civitatis. Nam in Exodo ita scriptum est : *In primo versu erit lapis sardius, topasius et smaragdus. In secundo carbunculus, sapphirus et jaspis. In tertio iugurius, achates, et amethystus. In quarto chrysolithus, onyx et beryllus* (Exod. xxvii). In Apocalypsi quoque ita legitur : *Fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata. Fundamentum primum jaspis secundus sapphirus, tertius chalconius, quartus smaragdus, quintus onyx, sextus sardonius, septimus chrysolithus, octavus beryllus, nonus topasius, decimus chrysoprassus, undecimus hyacinthus, duodecimus amethystus. Et duodecim portæ duodecim margaritæ sunt per singula, et singule portæ erant ex singulis margaritis* (Apoc. xxi). Variorum nominibus lapidum, vel species virtutum, vel odor, vel diversitas indicatur, quibus tota Jerusalem cœlestis exstruitur. Difficile est enim singulos cunctis florere virtutibus. Denique Isaïas cum ejusdem ornatu describeret civitatis, dicens : *Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, et fundabo te in sapphiris, etc.* (Isa. liv), statim subjecit : *Universos filios tuos doctos a Domino* (Ibid.). *Fundamentum, inquit, primum jaspis*. Jaspidium multa sunt genera. Alius enim viridis coloris, et tinctus quasi floribus apparet. Alius smaragdi habens similitudinem, sed crassi coloris, quo omnia phantasmata fugari autumant. Alius nivei et spumæ marmorum fluctuum, quasi misto cruore obrutilans. Per jaspidem ergo fidei viror immarcescibilis indicatur, quæ Dominicæ passionis sacramento per undam baptismatis imbuitur atque ad omnes spiritualium gratiarum flores proficientibus meritis instruitur. Hanc enim qui habuerit, vanos timores fugat, monente beato Petro apostolo : *Adversarius vester diabolus, tanquam leo rugiens, circuit querens, quem devoret : cui resistite fortes in fide* (I Petr. v). Et potest cum sponsa dicere : *Dilectus meus candidus et rubicundus* (Cant. v). Unde merito ex hoc lapide in Apocalypsi structura muri, et apud Isaïam propugnacula ejusdem civitatis muniuntur pariter et ornantur. (Duo autem lapides, id est, jaspis et sardius, duorum judiciorum Dei, primum per aquam diluvii, secun-

cum auro et gemmis affluat; Grippes tenent universa, alites ferocissimæ, vel potius feræ volantes. Sunt enim quadrupedes, et corpore quidem leonibus, capite vero et alis aquilis simillimæ. Armaspi cum his dimicant, qui uno oculo in fronte media feruntur insignes, ut accipiant hos lapides, mira cupiditate et feris capientibus, et Armaspis custodientibus. Hanc enim terram virtutum thesauris abundantem audierat Psalmista, cum dicebat: *Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine* (Psal. LIV), id est, a mundi illecebris animos elongando subtraxi. In hac contrarias sibi bestias offenderat, cum increpans ait: *Muta efficiantur labia dolosa, quæ loquuntur adversus justum iniquitatem in superbia et contemptu* (Psal. xxx). In hac quoque Gazas desiderabiles invenire se manifestabat, cum admiratione delectabili secutus adiungere dicens: *Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine, quam abscondisti timentibus te* (Ibid.), et cætera usque ad finem psalmi. Contra huiusmodi alites, semen divini verbi nobis præripere anhelantes, quique sanctorum invigilant, simplici per cœleste desiderium intentione, quasi uno oculo admirandi, ut gemmam fidei, cæterarumque virtutum investigare et effodere queant. Quo enim quæque virtus celsior est, eo pauciores habet cultores, gravio-remque ab immundis spiritibus persecutionem tolerat, qui velut grippes horrendi meritorum dejectione terrestres, sed superba mentis altitudine volucres, divitias spiritales non sibi ad usum possidere, sed hominibus auferre indefesso labore decertant. Et quia tanta fidei sublimitas per Evangelium mundo innotuit: apte propter quatuor Evangelii libros quarto loco sinaragdus ponitur. *Quintus sardonix*. Hic ex onyche candorem, ex sardio ruborem trahens, ab utraque sardonyci nomen accepit: sunt enim ejus genera plurima. Alius enim terræ rubræ similitudinem tenet. Alius, quasi per humanum unguem sanguis eniteat, bicolor apparet. Alius tribus coloribus, subterius nigro, medio candido, superius niveo consistit. Cui comparantur homines corporis passione rubicundi, spiritus puritate candidi: sed mentis simimet humilitate despecti, cum Apostolo protestantes: *Et si exterior homo noster corrumpitur, sed tamen interior renovatur de die in diem* (I Cor. iv). Et iterum: *Nihil mihi conscius sum, sed non in hæc justificatus sum* (II Cor. iv). Itemque Psalmista: *Quamquam in imagine Dei homo ambulet* (Psal. xxxviii), id est, de virtute mentis, *tamen vane conturbabitur*, id est, de infirmitate carnis. Quæ quoniam passio in corporis infirmitate versatur (qui enim occidunt corpus, animam non possunt occidere [Matth. x]), et humilitas de ejusdem corporis fragilitate descendit, cum dicitur: *Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus* (Rom. vii); recte sardonix quinto fundamento inseritur. Nam corpus nostrum quinque sensibus subsistere certum est. *Sextus sardius*, qui ex integro sanguinei coloris est, martyrum gloriam significat: de qua dicitur: *Pre-tiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus* (Psal.